УТВЕРЖДАЮ                                                                                                                                  председатель МВК  по охране труда,
заместитель мэра по экономике и финансам                                                                                                                      _____________И.В.Жук

ПРОТОКОЛ № 1-13
заседания межведомственной комиссии по охране труда

27.03.2013 г.                                                  г. Иркутск, ул.Рабочего штаба, 17
16.00                                                               Зал заседаний

Председательствовал:
И.В. Жук  -     заместитель мэра по экономике и финансам

Секретарь:
Н.В.Тугаринова  – консультант по управлению охраной труда
                                 администрации  Иркутского района;
Члены комиссии:
Д.С.Савельев -      председатель комитета по экономике;
В.М.Бутузов -       начальник отдела сельского хозяйства;
Н.К.Ветрова -       и.о.гл. врача ОГБУЗ ЦРБ Иркутского района;
Н.Н.Рыбаченок -      гос.инспектор труда Государственной инспекции труда
                               в Иркутской области;
Л.Ф.Корчуганова -        зам.нач. отдела надзора за условиями труда
                               Управления    Роспотребнадзора;

Присутствовали:   Н.А.Захарова - вед.специалист отдела надзора за условиями  труда ТУ Роспотребнадзора; А.Н.Ткачев – специалист по охране труда управления образования Иркутского района;  представители ф-ла «Пивоварня Хейнекен Байкал» ООО «Объединенные Пивоварни Хейнекен»: Л.В. Иванова - начальник отдела ОТ,ОС и ГОЧС и  С.А.Пушкарев- главный энергетик.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

 1. Организация работы службы  охраны труда  в ф-ле «Пивоварня Хейнекен Байкал» ООО «Объединенные Пивоварни Хейнекен» (опасные и вредные производственные факторы).
2. О подведении итогов конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в Иркутском районе.
3. Организация проведения предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров (обследований) работников организаций и предприятий, расположенных на территории  Иркутского района.
По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ: Л.В.Иванову, С.А.Пушкарева
ВЫСТУПИЛИ: И.В.Жук, Н.В.Тугаринова.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
 2. Рекомендовать руководителю ф-ла «Пивоварня Хейнекен Байкал» ООО «Объединенные Пивоварни Хейнекен» (С.М.Иванникову):
 2.1.  Включить в реализуемый экологический проект «Чистые Берега Байкала» территории, входящие в состав Иркутского района.
 2.2. Принять  участие в конкурсах на «Лучшую организацию работы по охране труда в Иркутском районе» и «Лучший специалист по охране труда в Иркутском районе».

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:  Н.В. Тугаринову
ВЫСТУПИЛИ:  И.В.Жук
РЕШИЛИ:
1. В конкурсе «Лучшая организация работы в сфере охраны труда в
Иркутском районе  по итогам  2012 года»:
        1.1.) в номинации лучшая организация работы по охране труда в коммерческой организации награждаются:
1 место – ООО «ЗапБАМстроймеханизация Мехколонна № 162»
2 место - ОАО «Сибирская Нива»,
3 место –  ЗАО  «Иркутские семена»
   Поощрительный приз – ООО «Родник».
    1.2.) в номинации  лучшая организация работы по охране труда в бюджетном учреждении или предприятии награждаются:
1 место - ОГАУСО «Марковский геронтологический центр»
2 место – МОУ«Бутырская СОШ»
3 место – МОУ «Уриковская СОШ» и
МДОУ «Гороховский д\с» (директор Быкова Татьяна Ивановна)
Поощрительные призы – МДОУ «Хомутовский детский сад» и МДОУ «Усть-Кудинский детский сад».
2. В конкурсе «Лучший специалист по охране труда в Иркутском районе по итогам 2012г.
   1 место - ОГАУСО «Марковский геронтологический центр» - Ершова
     Раиса Владимировна
       2 место –  ООО «ЗапБАМстроймеханизация Мехколонна № 162»-
 Кравченко Анатолий Николаевич
   3 место – ОАО «Сибирская Нива» - Евсеев Максим Валерьевич.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:  Н.В.Тугаринова
ВЫСТУПИЛИ:  Н.К.Ветрова,  И.В.Жук,
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать  главному врачу ОГБУЗ «ЦРБ  Иркутского района» (С.С.Мейерович):
     1.1. активизировать работу с предприятиями района для проведения предварительных и периодических медицинских осмотров»;
     1.2. подготовить анализ по результатам периодических и предварительных медицинских осмотров  в динамике за 2012 год, и статистических данных за предыдущие отчетные периоды  с   учетом  вступления в силу приказа Минздравсоцразвития России № 302н,  в срок до 01.05.2013г.
2. Комитету по экономике (Д.С.Савельеву):
    2.1. подготовить запрос в Министерство здравоохранения Иркутской области об оптимизации стоимости услуг на проведение медицинских осмотров для работников бюджетных учреждений Иркутского района, в срок до 15.04.2013г.

Консультант по управлению
охраной труда, секретарь МВК                                                      Н.В.Тугаринова